
Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/64227/

Código da publicação: 64227

Data da emissão do comprovante: 15/06/2025 00:32:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 59/2024

N° do Processo/Ano: 150736/2024

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 03/02/2025 07:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 03/02/2025 07:00:00

Data de Abertura/Horário: 27/02/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:27/02/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 0,00
Objeto:
1. “Locação de materiais permanentes para guarnecer consultório oftalmológico, por um período
estimado de 12 (doze) meses, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de
Amambai/MS”.

https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/64227/ollilocacao-de-materiais-permanentes-para-guarnecer-consultorio-oftalmologico-por-um-periodo-estimado-de-12-doze-meses-conforme-solicitacao-da-secretaria-municipal-de-saude-de-amambaimsliol/


Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Resumo:
EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2024 
Processo Administrativo n° 150736/2024
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME e EPP
                   Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Amambai – Estado do Mato Grosso do
Sul, sediado Rua da Sete de Setembro, 3244, centro, em Amambai / MS, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do Setor de Licitação e Contratos, realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
Decreto nº 458/2023, de 19 de Dezembro de 2023, Decreto nº 032/2025, de 10 de Janeiro de 2025 e
demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h do dia 04/02/2025 até o dia 27/02/2025 às
08:00h. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00h do dia 27/02/2025. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL: https://bllcompras.com/Home/Login
Os interessados no certame também poderão ter acesso ao edital através do site da Prefeitura
Municipal de Amambai – MS https://amambai.ms.gov.br/category/atos-oficiais/editais/
ou www.bll.org.br.
1. DO OBJETO
    1. O objeto da presente licitação é a “Locação de materiais permanentes para guarnecer
consultório oftalmológico, por um período estimado de 12 (doze) meses, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde de Amambai/MS”.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
07/03/2025 00:00:00AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREG... Baixar

03/02/2025 00:00:00Extrato de publicação - AVISO PREGÃO ELETRÔNIC... Baixar

03/02/2025 00:00:00EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2024 Baixar

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://amambai.ms.gov.br/category/atos-oficiais/editais/
http://www.bll.org.br
https://www.amambai.ms.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9d3010eed01d52835c1c91f18939aa93.pdf
https://www.amambai.ms.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/77386456a209a125ccb5fc6fb65f2aa4.pdf
https://www.amambai.ms.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a82edfb39e891daee9e9a19e2266aa07.pdf

